

سر مقاله

مسئولان در تله زمان

ادامه از صفحه یک

در این فاصله زمانی کوتاه با دیدن اصرار بر بازگشتن به روش های قبیل و نشان دادن اینکه در همچنان بر همان پاشنه می چرخد چند نتیجه می توان گرفت؛

۱- اول اینکه به لحاظ منطق حکمرانی اتخاذ چنین تصمیماتی خود دلیلی است بر اینکه مسئولان همچنان در تله زمان گرفتارند. ذهن پاره ای انگار در سی سال پیش فریز شده است و با ذهنیت سی سال پیش برای جامعه امروز با تغییرات ناشی از هوش مصنوعی و حساسیت های نسلی نسخه می پیچند. چالب است که از شکاف نسلی و شکاف دولت-ملت هم می نالند. خود از همه تحولات جامانده اند و اصرار دارند به زور هم شده این جامعه را به گذشته برگردانند و با نسخه های قدیم تدبیر امور کنند.

۲- دوم اینکه می توان چنین دریافت که این تصمیم محصول اتاق فکر «خالص سازی» است. می دانیم که باتیان پروژه خالص‌سازی قدرت (به تعبیری خصوصی سازی قدرت) این اواخر قدرتشان چندبار شده است. گروهی از تندرهای حاکم که هر اقدامی می کنند تا قدرت خالص تر و یکدست تر شود. این تصمیم در آستانه انتخابات می تواند این پیام را به مردم بدهد که قرار نیست چیزی تغییر کند و به مردم بگوید دل به صندوق رای ندهید فلذا در انتخاباتی حداقلی تر از همیشه، بتوانند قدرت را خالص‌تر کنند. بازگشت گشت ارشاد پیامی روشن به مردم است که با هزینه اعتراضات پارسل هم نمیگذاریم نظام هیچ تغییری در تصمیماتش بدهد چه رسد به یک انتخابات مجلس!

۳- سوم اینکه با نگاه به این تصمیم توگویی جریان نفوذ در جمهوری اسلامی چندان قدرت یافته اند که می توانند برغم میل اکثر مسئولان عالی و برغم بدیهی بودن هزینه سازی چنین تصمیمی، آن را اجرا کنند و کشور را به دره های هولناک بکشاند.

خبر

عراقچی:

هیچ‌کس موضع روس‌ها را قبول ندارد

دبیر شورای راهبردی روابط خارجی گفت که هیچ کس موضع روس‌ها در رابطه با جزایر سه گانه را قبول ندارد و به واقع این موضع جای تعجب دارد.

سیدعباس عراقچی در واقع توگو با ایسنا درباره بیانیه اخیر روسیه درباره جزایر سه گانه گفت: هیچ کس این موضع روس‌ها را قبول ندارد و به واقع این موضع جای تعجب دارد در حالی که در مسایل دیگر همکاری‌های نزدیک وجود دارد، چرا در اینجا چنین حرکتی انجام می‌شود.

وی ادامه داد: به نظرم وزارت خارجه خوب برخورد کرد و صحبت آقای امیرعبداللهیان در مخالفت با جنگ در اوکراین و حمایت از تمامیت ارضی این کشور هم خوب بود.

روسیه و شش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس در پایان نشست اخیر خود در مسکو در بیانیه‌ای مشترک خواهان «ارجاع پرونده جزایر سه‌گانه به دیوان بین‌المللی دادگستری به منظور حل و فصل این مسئله مطابق با مشروعیت بین‌المللی» شده بودند. در بیانیه تازده از سوی کشورهای حاشیه خلیج فارس و روسیه آمده است: «وزیران خارجه از تمامی تلاش‌های مسالمت‌آمیز، از جمله ابتکارات امارات متحده عربی و کوشش‌های این کشور در دستیابی به راه‌حل صلح‌آمیز در مورد موضوع جزایر سه‌گانه تنب‌بزرگ، تنب کوچک و ابویوسی از طریق مذاکرات دوجانبه با دیوان بین‌المللی دادگستری تأکید می‌کنند.»

دبیر شورای راهبردی روابط خارجی اظهار کرد: آقای خزازی ملاقاتی با سفیر ژاپن در تهران داشتند و بحث تبعات بحران اوکراین در شرق آسیا مطرح بود و آقای سفیر مواضع کشورش درباره جزایر را گفتند و آقای خزازی هم نظریشان را همان طور که اعلام شد، بیان کردند.

کمال خزازی رییس شورای راهبردی روابط خارجی در جریان دیدار روز دوشنبه ۲۶ تیر ماه خود با کازوتوشی آکیاوا گفت: «بهترین راه برای حل‌وفصل اختلافات ارضی ژاپن و روسیه درباره چهار جزیره واقع در اقیانوس آرام، مذاکره مستقیم بین دو کشور، به ویژه با توجه به شرایط کنونی و پرتنش منطقه شرق آسیا است.»

وی همچنین بر «اهمیت تحولات منطقه خاور دور و آثار جنگ اوکراین بر این منطقه» تأکید کرد و افزود: شورای راهبردی روابط خارجی جمهوری اسلامی با توجه به افزایش تحركات نظامی و دفاعی کشورهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در محیط پیرامونی ژاپن و احتمال وقوع درگیری‌های نظامی در آینده، این تحولات را با حساسیت دنبال می‌کند.



اشرف بروجردی فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به این سوال که سال گذشته دادستان کل کشور، بعد از اعتراضات سال گذشته و اعتراض به نحوه فعالیت گشت ارشاد، اعلام کردند گشت ارشاد تعطیل شده و از همان جایی که راه‌اندازی شد، از همان جا هم تعطیل شد. اما در روزهای گذشته به صورت رسمی از سوی سخنگوی فراجا اعلام شد که گشت ارشاد فعالیت خود را از سر گرفته تحلیل شما درباره راه‌اندازی مجدد گشت ارشاد چیست؟ گفت: طبیعتا نتیجه مثبت نخواهند گرفت و این امر واضحی است. وقتی تقابل صورت بگیرد نتیجه آن تعارض، درگیری و رفتارهای خشن می‌شود.در برهه‌ای انقلاب صورت گرفت و در حال حاضر باید ثباتی در این نظام شکل بگیرد و این ثبات برای آن است تا هر چیزی بتواند در جایگاه خودش قرار بگیرد.

به گزارش ایلنا، وی افزود: اگر گشت ارشاد قرار است دوباره به خیابان‌ها برگردد، جز تعارض با مردم و رودررو کردن اجزای این جامعه با همدیگر، اتفاق دیگری رخ نخواهد داد. زیرا گشت ارشادی‌ها هم افراد این جامعه هستند و این رفتار باعث قوت پیدا کردن این تقابل می‌شود. نمی‌دانم چطور می‌توان کاری کرد که آقایان درک درستی از واقعیت جامعه و اجتماع داشته باشند و بدانند با کدام مردم سروکار دارند و این کار جز تعارض و برخورد نتیجه دیگری نخواهد داشت

مردم را مستأصل می‌کند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه گشت ارشاد قطعاً جامعه را تحریک می‌کند، مدعی شد: به نظرم بعضی از مدیران از جای دیگری هدایت می‌شوند؛ منظور از جای دیگری که می‌گویم، بیشتر بیرون از مرزها است و کسانی هستند که خودشان را به اسم انقلابی جا می‌زنند و اخیراً هم دیدیم که چندین نفر در جاهای مختلف و حساس بودند و جاسوس از آب درآمدند. این همان تفکری است که می‌خواهد مردم را مقابل حاکمیت قرار دهد که این چنین اراده و تصمیمی گرفته می‌شود.

وی ادامه داد: این مردم نمی‌خواهند به این شکل زندگی کنند. شما خودتان بپایند، امام هم به شما گفتند کسانی که در این کشور زندگی می‌کنند، خودشان باید تصمیم‌گیر باشند و امروز مردم می‌خواهند در انتخاب نوع پوشش آزاد باشند. این آزادی به تدریج و آرام‌آرام به جامعه تفهیم می‌کند که در حدود و عرف اجتماعی را رعایت کرده و حریمی برای تفکر حاکم بر مردم رعایت شود. این روند به مرور درست می‌شود. چرا با تقابل، چرا با درگیری، چرا با نزاع و چرا مردم را به این سمت سوق می‌دهند؟

بروجردی گفت: مردم خسته هستند. به مردم می‌گویند مسکن‌تان را تأمین می‌کنیم، بعد به مردم می‌گویند خودشان بروند مسکن بسازند. اگر امکانات داشتند، خودشان بلد بودند. گفتند شغل ایجاد می‌کنیم و بعد می‌گویند دو میلیون وام می‌دهیم تا شغل ایجاد کنید. این روش‌ها نتیجه‌بخش و ثمربخش نیست. یکی از آن روش‌ها همین گشت ارشاد است که نتیجه آن به درگیری در جامعه منجر می‌شود.

یک فعال سیاسی در واکنش به بازگشت گشت‌های ارشاد مطرح کرد

این شیوه تعامل درست با مردم نیست

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: پلیس باید آسایش را برای جامعه به وجود بیاورد. اینگونه رفتارها، برخوردها، تصمیم‌گیری‌ها و عمل کردن‌ها امنیت آفرین نیست. این خیلی بد است پلیسی که باید حافظ امنیت مردم و آسایش مردم باشد به گونه دیگری عمل می‌کند که در تقابل با مردم قرار می‌گیرد.



میان دو قوه مورد بحث است و بعد از ارسال لایحه

به مجلس، آقای قالیباف هم این لایحه را تصویب نکردند و بارها اعلام کردند این موضوع نیازمند بحث کارشناسی دقیق است به نظر شما اهمیت عدم تصویب این لایحه و اجرایی شدن گشت ارشاد تا چه اندازه است، گفت: در ارتباط با تصمیماتی که قوهقضائیه نیست در مصاحبه‌ای گفتم، وقتی آقای اژهای تشریف آوردند گفتند که می‌خواهم دستورات رهبری را اجرا کرده، با مردم تعامل کرده و قوهقضائیه را اصلاح کنم. حکم صادر می‌شود که طرف برود غسالخانه تا مرده بشورد؟منمی‌فهمم چرا آنقدر مسئولین در امور شخصی جامعه مداخله می‌کنند؟قوهقضائیه باید در صدور احکام هوپشایر باشد یا باید کسی به آن‌ها بگوید این چه مجازاتی است که شما اعمال می‌کنید؟ مجازات این کتید که فرد ارتباطی در فضای مجازی نداشته باشد! آیا این مجازات است؟ منم هر با زندان بفرستید راحت‌تر است حداقل با چهار نفر گفت‌وگو می‌کنند. من از این روش‌ها و رفتارهای غلط سردرنگمی‌آورم که این موضوع خلاف قوانین و مقررات و هم آسیب‌رسان قرار می‌گیرد. تاریخ برای ما همه این موارد را نقل کرده و نتایج همه موضوعات را دیدیم.

این موضوع حجاب را جمع کرده و تبدیل به قانون کند. برای آنکه شاید حداقل دو نفر در آنجا بوده که توانسته به این نتیجه برسد که الان وقت وضع قانون عجلانه نیست و مردم آسیب می‌بینند. قوهمقننه درباره مسأله حجاب تصمیم درستی گرفته که گفته فعلا تصویب نشود. این موضوع نشان‌دهنده این است که فکر می‌کنند اگر این مسأله را مطرح کنند، باعث می‌شود یک عده موافق و یک عده دیگر مخالف باشند و اسباب دلخوری و آزار مردم را فراهم خواهد کرد.حداقل تصویب نکردن این قانون، گام مثبتی بود و امیدوار هستم روزی برسد که سر مسئولین به سنگ بخورد تا شاید بفهمند چه می‌کنند.

بروجردی در واکنش به اظهارات سخنگوی فراجا که از لزوم برخورد در مواجهه با بی‌حجابی صحبت کرده بود، گفت: پلیس حافظ امنیت جامعه و مردم است. پلیس باید آسایش را برای جامعه به وجود بیاورد. اینگونه رفتارها، برخوردها، تصمیم‌گیری‌ها و عمل کردن‌ها امنیت آفرین نیست. این خیلی بد است پلیسی که باید حافظ امنیت مردم و آسایش مردم باشد به گونه دیگری عمل می‌کند که در تقابل با مردم قرار می‌گیرد. تاریخ برای ما همه این موارد را نقل کرده و نتایج همه موضوعات را دیدیم.

روحی و روانی و جسمی وارد شد. وی تصریح کرد: اگر شما بخواهید سرپا بایستید و ثبات داشته باشید، اگر قرار باشد که حاکمیت به ثمر بنشیند؛ اگر قرار بر این است تا حاکمیت بتواند اعمال حاکمیت کند، باید با مردم تعامل کند. این تعامل، شیوه‌ای نیست که بخواهد با گشت‌ارشاد درست شود. مدام بر حاکمیت یکدست‌تأکید کردند. سرانجام شما به حاکمیت یکدست رسیدید اما نتیجه این رفتار، درگیری، اختلاف، خشونت و امثال اینها خواهد بود و این نتیجه‌آسبیبی به کل حاکمیت و نظام می‌زند.

وی افزود: به نظر من پشت این موضوع، دست‌های پنهان جاسوسی است و به این راحتی هم نمی‌توان گفت این موارد از سر دلسوزی یا از سر تعهد به اسلام است. اصلا اینطور نیست. به نظر من اگر کسی دلش برای اسلام بسوزد، این رفتارها را کنار می‌گذارد و

صدر اسلام توجه می‌کند. آن رفتاری که ائمه و پیامبر ما داشتند را شاخصه عملکرد خود قرار می‌دهد تا بتواند جامعه را به نجات برساند.

بروجردی در پاسخ به این سوال که در ماه‌های گذشته دولت و قوه قضاییه اقدام به تدوین لایحه حجاب و عفاف کردند که این موضوع همچنان

حذف انتخابات تناسبی به نفع مردم و کشور است

در آخرین تصمیم، این کمیسیون بار دیگر به حذف مربوط به انتخابات تناسبی رای داد و قرار است هفته آینده موضوع در صحن مجلس بررسی شود.

درصورتی که اصلاحات انجام شده در قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی نهایی و تبدیل به قانون شود، کار پیش ثبت نام از داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم باید با ۱۶ مرداد آغاز شود و بنابراین مجلس حدود دو هفته برای تعیین تکلیف مصوبه خود و رساندن آن به انتخابات اسفندماه فرصت دارد.

محمد صالح جوکار رییس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایرنا درباره آخرین وضعیت بررسی طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، گفت: طرح اصلاح قانون انتخابات بر اساس سیاست‌های کلی انتخابات در سال ۱۳۹۵ که از سوی رهبر انقلاب ابلاغ شده بود، تدوین شد و پس از چکش کاری در این کمیسیون، اوایل امسال به صحن مجلس شورای اسلامی رسید.

رییس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها اظهار کرد: در بخش‌های مختلف این طرح تأیید صلاحیت داوطلبان، سلامت انتخابات، نوع برخورد با جرایم و تخلفات احتمالی در انتخابات، چارچوب تبلیغات در فضای قبیعی و مجازی برای تقویت رقابت انتخاباتی مورد بازنگری قرار گرفت تا اشکالات و نواقص قانون فعلی برطرف شود.

نماینده مردم یزد با بیان اینکه همه احزاب، گروه‌ها و جریان‌های سیاسی احساس می‌کنند بر حسب وزن و تعداد هوادارانی که در جامعه دارند، می‌توانند آرای اثرگذار در انتخابات داشته باشند، گفت: برای رسیدن به این موضوع، طرح الگوی نظام انتخاباتی تناسبی برای تهران در نظر گرفته شد.

وی افزود: در حال حاضر در همه حوزه های انتخابیه کشور، ورود افراد به مجلس بر اساس انتخابات اکثریتی است و یک داوطلب



رییس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی گفت: در قانون فعلی انتخابات مشکلات جدی برای مجریان و ناظران وجود دارد لذا به نفع مردم و کشور است که با حذف انتخابات تناسبی از مصوبه مجلس، قانون جدید به انتخابات امسال مجلس برسد.

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ۱۱ اسفندماه در سراسر کشور در حالی برگزار می شود که در بهار امسال، مجلس طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی را مصوب کرد اما به دلیل اشکالاتی که هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به ماده مربوط به برگزاری انتخابات تناسبی گرفته بود، روند قانونگذاری آن نیمه تمام ماند و به کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس بازگشت.

این هفته کمیسیون شوراها بند مربوط به انتخابات تناسبی را حذف کرد تا این مصوبه بتواند در مهلت باقیمانده تبدیل به قانون شده و در انتخابات امسال ملاک عمل وزارت کشور و شورای نگهبان قرار گیرد اما در صحن مجلس، نمایندگان به اصلاح صورت گرفته رای مثبت ندادند و دوباره این طرح به کمیسیون شوراها بازگشت؛

سیاست روز

اخبار

سفرای سوئد از کشورهای اسلامی اخراج شوند

مشاور رهبر انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با اعلام موافقت خود با پیشنهاد سیدحسن نصرالله برای اخراج سفرای سوئد از کشورهای اسلامی، به اهانت مجدد به قرآن واکنش نشان داد.

متن این بیانیه به شرح زیر است:

«این دومین بار است که در چند هفته اخیر، در کشور سوئد به کتاب مقدس و آسمانی قرآن جسارت می‌شود. این اقدام زشت، حتی با معیارهای فعلی غرب و دمکراسی لیبرال سازگاری ندارد، مگر اینکه در پشت صحنه آن هدف دیگری تعقیب شود. آزادی در مکتب آنان این‌گونه توصیف می‌شود که فرد تا آنجا در انجام امور آزاد است که صدمه‌ای به دیگران نرساند. جدای از نارس‌بودن این نظریه، که بسیاری از متفکران آن را نقد کرده‌اند، وقتی عملی صدمه روحی به بسیاری از ملت‌ها وارد می‌کند و امنیت جهان را با اقدامات افراطی طرفینی مهبای مخاطرات جدی می‌کند، نمی‌توان ساده‌انگاران آن را در حد اعمال متعارف و مجاز دانست که ملاک آن‌ها را فقدان صدمه حسی برای دیگران می‌پندارند.

گرچه بزرگان ادیان مختلف و بسیاری از مسئولان کشورها و سازمان‌های بین‌المللی این عمل را محکوم کردند، ولی تکرار این اقدام پلید نشانگر ناتوانی این حد از ابراز تأسف است.

من پیشنهاد آقای سیدحسن نصرالله را مفید و لازم می‌دانم که کشورهای اسلامی سفرای کشور سوئد را اخراج کنند، حتی با این فرض که مملکت سوئد نیز عملی متقابل انجام دهد. غرب باید متوجه شود رعایت حریم قرآن در حدی است که روی همه مناسبات کشورهای اسلامی با آن‌ها تأثیر می‌گذارد. علاوه‌براین، کشورهای اسلامی با چنین اقدامی اعمال افراطی متقابل جلوگیری می‌کند و از امنیت جهانی حفاظت خواهد کرد.»

از امنیت جهانی حفاظت خواهد کرد.»

نظر نهایی دیوان عالی کشور در خصوص حکم طبری

رأی نهایی دیوان عالی کشور، نسبت به دادنامه صادره اکبر طبری در شعبه هم عرض اعلام شد. دیوان عالی کشور اعلام کرد: مطابق رای دیوان عالی در خصوص حکم صادره از شعبه هم عرض با موضوع محکومیت اکبر طبری بابت هفت مورد ارتشاء به ۱۲ سال و نیم حبس و ۷۴ ضربه شلاق، ایراد و اشکالی وارد نیست و این حکم مورد تأیید قرار گرفت. همچنین دادنامه صادره در خصوص بزه پولشویی با اصلاح مقدار و عوائد مشمول جریبه، مستندا به بند الف ماده ۴۶۹ قانون آیین دادرسی کیفری نیز ابرام شد.

بر اساس اعلام مرکز رسانه قوه قضاییه، پرونده اکبر طبری اقسام دیگری از موارد اتهامی و محکومیت را نیز ازاد می‌باشد که این موضوعات در مرجع قضایی در حال رسیدگی است و به محض رسیدگی در مورد آن‌ها اطلاع رسانی خواهد شد.

ادعای آمریکا درباره نقش ایران در حوزہ دریاوردی

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور ضمن حمایت از طرح ضدایرانی دولت این کشور در سازمان جهانی دریاوردی برای در پیشنهاد ایران جهت میزبانی روز جهانی دریاوردی در تهران، ادعاهایی را علیه فعالیت‌های ایران در حوزه دریاوردی مطرح کردند. به گزارش ایسنا، ابرام پالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در پی موافقت نشدن با میزبانی تهران برای روز جهانی دریاوردی در اکتبر، در صفحه توئیترش با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران نوشت: کشوری که به طور تحریک‌آمیزی به کشته‌های تجاری خارجی که در حال حمل‌ونقل قانونی هستند، حمله می‌کند، آن‌ها را توقیف می‌کند و آزارشان می‌دهد، نمی‌تواند میزبان روز جهانی دریاوردی باشد.

علاوه بر این، متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز با نادیده گرفتن فعالیت‌های ثبات‌زداي ارتش این کشور در منطقه، در صفحه توئیترش در این باره نوشت: ما از تصمیم شورای سازمان بین‌المللی دریاوردی برای لغو برنامه‌های برگزاری روز جهانی دریاوردی در تهران استقبال می‌کنیم. ایران به طور مکرر به امنیت دریاوردان، کشتیرانی تجاری و آزادی دریاوردی بی‌اعتنایی کرده است.

مقامات آمریکایی برای توجیه حضور نظامی خود در خاورمیانه و خلیج فارس مدعی هستند که با این اقدامات امنیت منطقه را برای کشورهای حاشیه خلیج فارس و عبور کشتی‌های سراسر جهان تأمین می‌کنند.

رتژیسی در دیدار اعضای ستاد امر به معروف و نهی از منکر:

اجرای معروف و نهی از منکر بدون توجه به آداب آن، مشکل آفرین می‌شود

مثل رشوه و فساد نمونه روشنی از جریان اثربخش فریضه الهی امر به معروف و نهی از منکر است.

رتژیسی توجه به آداب امر به معروف و نهی از منکر را مهم خواند و افزود: اگر مطالعه‌گری برای اجرای معروف و یا نهی از منکر بدون توجه به آداب آن باشد مشکل‌آفرین خواهد شد و همانطور که رهبر معظم انقلاب تأکید فرموده‌اند مطالبه‌گری باید همراه با دلسوزی و ارائه راهکار برای حل معضل باشد. ضروریست در این زمینه از بهترین روش‌های اثربخش استفاده شود.

رتژیس جمهور حمایت قانونی از آمران به معروف و ناهیان از منکر را ضروری دانست و با اشاره به ضمانت‌های قانونی در این موضوع گفت: علاوه بر پشتوانه ضمانت‌های قانونی باید در عمل هم آمران به معروف از حمایت مجریان در بخش‌های اجرایی و قضایی برخوردار و با کمک مردم زمینه سالم‌سازی فضای عمومی و اداری کشور فراهم شود.
رتژیسی با تأکید بر نقش اثرگذار نیروی انتظامی در برقراری نظم اجتماعی و با طلب علو درجات برای شهدای اخیر فراجا، برخورد مهربانانه و با تدبیر با افراد غافل و همچنین مواجهه هوشمندانه و در عین حال مقتدرانه با ناهنجاری‌های سازمان‌یافته را رمز موفقیت در این عرصه دانست و با اشاره به نقش رسانه ملی و سایر رسانه‌ها در فرهنگ‌سازی عمومی، تقویت فرهنگ و تبیین را به عنوان اولویت اساسی در فریضه امر به معروف و نهی از منکر مورد تأکید قرار داد.
رتژیس جمهوری با یادآوری مسئولیت همگانی در اصلاح برخی ناهنجاری‌های عمومی از جمله کشف حجاب به عنوان یک منکر شرعی و قانونی، هماهنگی همه مسئولان در این زمینه را ضروری خواند و با اشاره به اینکه اساس امر به معروف بر مبنای رویکرد «مردم – مردم» است تصریح کرد: اگر امر به معروف مردمی شود و بر اساس احساس مسئولیت اجتماعی و با

رتژیس جمهور گفت: امر به معروف و نهی از منکر در حقیقت معنای واقعی پایدها و بنیادهای الهی است و می‌طلبد که به عنوان یک گفتمان جامع بر مبنای حفظ کرامت انسانی، توجه به نزاکت اجتماعی، جذابیت دینی و تابلوی درخشانی از احساس مسئولیت آحاد جامعه مورد توجه قرار گیرد.

صبح جمعه و در طللیعه ماه محرم، رتژیس و اعضای ستاد امر به معروف و نهی از منکر با سید ابراهیم رتژیسی دیدار کردند.

رتژیس جمهوری در این جلسه، فلسفه قیام حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام را زنده نگه داشتن امر به معروف و نهی از منکر و همچنین برافراشتن پرچم حقیقت برای همه عصرها و نسل‌ها دانست و با تأکید بر ضرورت احیای این فریضه حیات‌بخش در همه شئون سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، آحاد جامعه و به ویژه نخبگان، مدیران، صاحب‌نظران و صاحبان قلم و منبر را به اهتمام جدی و موثر بر ایفای مسئولیت عمومی در این زمینه فراخواند.

رتژیسی با تأکید بر اینکه فریضه امر به معروف و نهی از منکر یک مسئولیت مهم اجتماعی است، به ضرورت تبیین دقیق این مسئله برای افکار عمومی اشاره کرد و گفت: امر به معروف و نهی از منکر در حقیقت معنای واقعی پایدها و بنیادهای الهی است و می‌طلبد که به عنوان یک گفتمان جامع بر مبنای حفظ کرامت انسانی، توجه به نزاکت اجتماعی، جذابیت دینی و تابلوی درخشانی از احساس مسئولیت آحاد جامعه مورد توجه قرار گیرد.

رتژیس جمهوری تبیین و برجسته‌سازی مصادیق معروف و منکر در عرصه‌های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را ضروری خواند و تصریح کرد: در نظام اداری راه افتادن کار مردم، تسهیل در خدمت‌رسانی، سالم‌سازی فضای اداری، رفع تبعیض و مقابله با منکرهایی

^[1] مثل رشوه و فساد نمونه روشنی از جریان اثربخش فریضه الهی امر به معروف و نهی از منکر است

^[2] مثل رشوه و فساد نمونه روشنی از جریان اثربخش فریضه الهی امر به معروف و نهی از منکر است